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OBIIHE ITOJIOKEHHM S

1.1. Obuimanbhbple  MOCKOBCKME —COpeBHOBaHWs  (Janee  — COpEBHOBAHHS)
["ocyapcTBeHHOr0  OMO/DKETHOro  0011e00pa3oBaTe/IbHOrO  YUpEXKJIeHUst  ropoja
Mockssl «llentp criopra u obpasoBanus «Cam60-70» JlemapramenTa criopra ropoja
Mockssl (manee — I'bBOY «lICnO «Cam60-70» MOCKOMCIIOPTa) MO TX3KBOH/I0
IPOBOJISATCS HA OCHOBAHMH JIAHHOTO ITOJIOKEHHSI B COOTBETCTBUH C:

e ®dejepanbibiv 3akoHoM Poceniickoii @esiepanuu o1 4 1ekadpst 2007 Ne 329-03
«O ¢dusnueckoii KynbType u criopre B Poccniickoit dejiepaun»;

e Pacnopsokenuem JlemapramentoM —cmopra ropoja  Mocksel  (anee -
MOCKOMCIIOPT) O TOCYJapCTBEHHOW aKKpeIHTalMH PeruoHanbHoil 001iecTBeHHOH
opranmsaimu  «Mockosckast (enepauusi TX3KBoHa0» (nanee POO  «MockoBckas
(enepanus TxXokBoHI0») 0T 17 mrons 2020 r. Ne 185;

e EjMHBIM KaJleHJapHBIM IJIaHOM (U3KYJIBTYPHBIX, CIIOPTUBHBIX M MAacCOBbIX
CIIOPTHBHO-3PEJIMILHBIX MEPOTIPUATHH roposa Mocksbl Ha 2023 roi, yTBepk/IeHHBIM
JlerapramenToM criopra ropoaa MockBbl (anee ~MOCKOMCIOPT);

e [lpaBuimam BHJa CIIOPTa  «TX3KBOHIO»  (HOMEP-KOA 047000161151),
yTBepKICHHBIMK TIpUKa3oM MunucreperBa crnopra Poccuiickoi denepauuu 0T
29 mapra 2022 r. Ne 263 (nanee — [Ipasuina);

e TpcOGoBaHWsIM M YCIOBHSM MX BBIIOJHEHUS [0 BHIY CIOpPTa «TXIKBOHI0»
EjuHoit  Bcepoccuiickolt  croptusnoi  kiaccudukammu  (Hopmatusel  EBCK),
yTBEPIEHHBIMHU TIpHKa30M MunucTepersa criopra Poccun ot 11 siuBapst 2022 1. Ne 6

1.2.1lesp10 CHOPTHBHBIX COPEBHOBAHHWM SBJISCTCS pa3sBUTHE BHIa CHopra
«TXDKBOHJI0» B ropojie MocKBa;

1.3. OcHoBHBIE 33/1a44 COPEBHOBAHUIA:

® [IOBBIIICHUE CIIOPTUBHOIO MAaCTEPCTBA;

® pacluMpeHue CIHOPTHBHBIX CBSI3¢H M IIPHUBICYEHHME MOJOASKH K 3aHATHSIM
(pU3UUECKOH KYJIBTYPOH U CIIOPTOM;

® [IATPUOTHYECKOE BOCIIMTAHUE MOJIOJIEKH;

e ¢opmuposanue  cGoproit  komaumel  I'BOY  «ICuO  «Cambo-70»
MockoMcnopTa;

® 1Ipe/lOCTaBjIeHUE CIIOPTCMEHAM BO3MOXKHOCTH BBINOJIHEHHMs TpeOOBaHUM Ul
IIPUCBOEHMUS CIIOPTUBHLIX pas3psios, coriacHo HopMmatiBaM EBCK;

1.4.B coorBercTBuH ¢ 11.3 4.4 ¢1.26.2 329-03 «O dpuznueckoi KyjlIbType H CropTe
B Poccuiickoit Dejepanmn» HactosiuuM [lonoxenueM 3anpeiiaercs OKasblBaTh
IIPOTHBONIPABHOE BIIMSIHAE HA Pe3yJIbTaThl CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHHIA]

1.5.1IpejoTBpaleHue MPOTUBOMPABHOIO BIMSHUS Ha Pe3yjbTaThl O(HUIHATBHBIX
CIIOPTMBHBIX COPEBHOBaHHWI W OOpbda ¢ HUMH OCYLICCTBIISIOTCS B COOTBETCTBHH
¢ YrojoBHBIM KojekcoM P®, MHBIMH HOPMAaTHBHBIMH M IIPaBOBbIMM akTamMu PO,
a4 TaKke B COOTBETCTBMM C HOPMAaMH, YTBEP)KICHHBIMH OOIIEPOCCHACKUMH
CIIOPTUBHBIMU (peJlepalusiMu.

2. TIPABA U OBSI3AHHOCTHU OPTAHU3ATOPOB
2.1.06mee  pyKOBOJACTBO  IMOATOTOBKOW M  TIPOBEJEHHEM  COPEBHOBAHUH
ocymectensier I BOY «ICuO «Camb0-70» Mockomcniopra u POO «Mockosckas
dejiepaliust TXOIKBOHI0»;




2.2.Henocpe/icTBeHHAs OpraHusalus ¥ IpOBeJeHHE COPEBHOBAHMII BO3Taraercs
Ha otgenenus I'bOYV «ICuO «Cambo-70» Mockomenopra, POO «MockoBekyio
(Genepaliss TXOKBOHI0» H IVIABHYIO CYIEHCKYIO KOIUICTHIO, yTBepxkieHnyio POO
«MockoBckas (eiepalist TXOKBOHJI0»,

2.3.01BETCTBEHHOCTh 3@ COOMIO/IGHHE TIPABHJI MPOBEICHUS COPEBHOBAHMS M
COOTBETCTBHE KBAIH(QHKALMH YJaCTHHKOB M0 HACTOSIIEMY [OJIOKEHUIO BO3JIATACTCSI
Ha TJIaBHOT'O CY/IbIO COPEBHOBAHMIA;

2.4.1 maBHBIA CyJbsl, IJIaBHBIN CEKpeTapb, TJIaBHbIA Bpay M OTBETCTBCHHBIA 3a
NpoBe/leHHe COPEBHOBAHUM HA3HAUYAIOTCS Ha Ka)/10€ MEPONPHUATHE U YKa3bIBAIOTCS B
PernameHnre KOHKpETHOTO COPEBHOBAHMS;

2.5.DyHKIHUHU [TIABHOTO CYbH:

® [poBepsieT FOTOBHOCTh K COPEBHOBAaHMSAM BceX IMOMEIEHMH, 060py10BaHMs,
MHBEHTaps, COOTBETCTBUS UX TpeOosanusaM Ilpasui, coctaBiser AkT npuema MecTa
MPOBEJIEHUS COPEBHOBAHMM 3a CYTKH [0 Hauyaja CIOPTHBHOI'O COPEBHOBAHUS W 3a 3
yaca, Ip1 HaJIMYUK HEOOXOIUMO JIOKYMEHTAIIMH;

[ ] OTMCHSCET TITPOBE/IEHHE COpCBHOBaHHﬁ, €CJIM MECTO IIPOBCIACHHUA COpeBHOBaHHf/’I,
00opy/loBaHMEe MM MHBEHTaph HE OTBEYAIOT TPeOOBAHUAM 3aKOHOJATEIHLCTBA
Poccuiickoit ®enepanun B chepe Ge30macHOCTH NPU MPOBEACHHH O(UIMATEHBIX
CIIOPTUBHBIX Meponpusitui, Ilonoxkenuio u IlpaBunam 1o ux Hauana, (peuienue
MPUHUMAETCSt COBMECTHO C MPECTABUTEIIMU NPOBOASIINX opranusanuii Oexepanuu
o Buay cnopra u ['bOY «I1CuO «Camb0-70» Mockomcrnopra);

® 005a/1aeT MHBIMU [IPAaBAMU U 00SI3aHHOCTSIMH B COOTBETCTBHM € IIPABUIIAMH BHJIA
CIopTa;

2.6. OTBETCTBEHHOCTh 3a COOIOJIEHME MEJIMIIMHCKUX TpeOOBaHMi W OKazaHue
MEIUIMHCKOM MOMOIIM BO3JIaraeTcst Ha rIaBHOTO Bpaya COPEBHOBAHMUIA;

2.7.Bo Bpemss nposenenuss CopeBHOBaHHII  ocymiecTBisiercss  00paboTka
TIePCOHATBHBIX JaHHBIX.

2.8.Bo Bpems nposenenuii CopeBHoBanuii ['BOY «ICuO «Cambo-70»
Mockomcnopra obecrieunBaeT NPUCYTCTBME CIIOPTUBHOTO Bpaya Wil OpHUIrajibl CKOpoii
MTOMOILH.



3. O6mue cBejIeHUs 0 CIOPTUBHBIX MePONPHATHAX ™
. Cocras KOMaH1 = = B
é g~ YYACTHHUKOB g % g g 5 ITporpamma copesHoBaiii
% E 15 B TOM HYHCIIE % EE ;% & & B ' =
Ne p/H Mecto nposeaeHus 5 Bun i s 5 é T g E & E = N % _
nm| EKII CIIOPTHBHOIO COPEBHOBAHMNS 5B = 2 = 829 =S = 2= g H, ) o . i i z 2
/ UAC- (aﬂpe& teNEAE o g 2 E g Z\ = : o o : 8 S g ;i :[ AUMEHOBAHHUC CIIOPTHBHOHK CIOPTHBHOH g g
n | Cnopr CMOPTHBHOI'O COOPYKEHMUA) g g 2 3 = E: g sz 5 c8 g2 ¢ AGAITHIDINME APCHRIRER 5 B
. . o § E P & 2 2 é- 2= == B E 2 E (8 coorsercTeun ¢ BPBC) (cornacHo o é_
=i 5 o o 23 5 = g =z
=™ = O E =y - o
o I~
1 2 3 4 5 | 6 7 8 ) 10 11 12 13 14
BT® - BecoBas kateropus 45 kr | 047009181110
BT® - Becosas kateropus 48 kr | 047012181110
BT® - secosasi kateropua 51 kr | 0470151811H
BT® - secosast kateropus 55 kv | 0470191811H
FOHHOpBI BT® - secoas kareropus 59 kr | 0470221811H
BT® - gecoBas kareropus 63 kr 047026181 1®
IOHHOPKH BT® - pecoBas kateropus 68 kr 0470321611
15-17 ner BT® - secosas kateropus 73 kr 0470361811C
st BT® - ecoBas kateropus 78 kr 837&3}%{ {%
BT® - BecoBas kateropus 78+kr 04:.{‘006181 1
ACBYLIKH BT® - Becosasi kateropus 42 kr | 51700810 ]H
12-14 ner. BT® - BecoBas kateropus 44 kr 047010181 IJEI
MOCKOBCKHiA Ty pHHP JleBouku g:{g B ot Egg;‘;gﬁ; jg | 0470131611C
['BOY «lICuO «Cambo- o~ 11 ner. BT® - pecosas kareropus 52 kr 83:’;8%8}5{ }ﬂ
— BT® - pecopas kateropus 55 Kr
70» Mockomcnopra = Manbyuku AT® - poconad Ka'rerogm 5 0470261811®@
OOK «'BOY «1CuO e 6/p JACBOYKH 20-21 | BT® - Becosas kateropus 68 kr 83?,8%}% }?{
1| 61627 «Camb0-70» 200 10/10 | 185 15 o 11 ner anpens | BT® - secoBas kateropus 68+kr 2 44
= BLILIE BT e 0470031811H
MockomenopTa S Ixymen: 2023 . +BECUBI RATEROPME A 8T | (1470R41R1 11}
= BT® - BecoBas kateropua 37 kI | 0470051811H
otaenenus «Onumnua» S HOnowmm u BT - Becosas kateropua 41 kr | 0470171811C
r. MOCKBa, o JIEBYILIKH g$$ - B€CoBaa KaTteropus g% KI' 0470201611C
3 - BecoBas kareropus 57 kr 41811
ya1. Kpaserko 1.6 12-14 ner BT® - pecosas kateropus 61 kr 83;8%8131 lg
HOuuops! 1 BT® - BecoBas kareropus 63 kr | 047029181110
FOHHOPKH BT® - BecoBas kareropua 65+kr | 0470011811]]
15-17 BT® - secosas katreropust 29 xr 0470081811/
=L/ qer BT® - BecoBas kateropus 44 kr | 047011181171
Manb4MKH U BT® - secoras kareropus 47 Kr 0470231811]1
JICBOYKH BT® - Becoras kareropus 59+ k| 0470131611C
BT® - gecoBas kateropus 29 kr 04700118111
8-11 ner BT® - nxymcd- MHAMBHIYanbHas | 047048181151
nporpamma
BT® - nxymca - ABOIKH 04704918114
CMelllaHHbIe
BT® - nxymc3 — Tpoiiku 047050181151




38950

[lepencTBo
CMOPTHBHOM LIKOJIbI
DOK «I'BOY «lLICnO
«Cambo-70»
MockomcrnopTa
OTAeNeH!s
«CeBacTonoabCKU»
r. Mockaa,
ya.
HoBouepémyLiiknHckas,
0.64,k.4

100

10/10

97

047000161131

6/p n

BbILLUE

Becosas
KaTeropus:
IOHHOpBI
FOHMOPKH
15-17 ner
HOHowwn
JIeBYLLKH
12-14 ner.
JleBouku
11 ner.
Manbuuku
N€BOUKH
11 ner
Ixywmes:
IOHOWK U
J€BYLLUKH
12-14 ner
HOHuopsl 1
FOHHOPKH
15-17 net
Manbuuku m
JI€BOUKH
8-11 ner

23
anpens
2023 r.

BT® - BecoBas kateropus 45 kr
BT® - BecoBas kateropus 48 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 51 kr
BT® - BecoBas kateropus 55 kr
BT® - BecoBas kateropus 59 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 63 kr
BT® - Becoas kateropus 68 kr
BT® - BecoBas kateropus 73 kr
BT® - Becosas kaTteropus 78 kr
BT® - Becoas kateropus 78+kr
BT® - Becosas kateropus 42 kr
BT® - Becoas kaTteropus 44 kr
BT® - Becoas kaTeropus 46 kr
BT® - Becosas kateropus 49 kr
BT® - BecoBas kateropus 52 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 55 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 63 kr
BT® - Becopas kareropust 68 kr
BT® - Becopas kaTeropus 68+kr
BT® - BecoBas kateropus 33 kr
BT® - Becoas kateropus 37 kr
BT® - BecoBas kateropus 41 kr
BT® - BecoBas kateropus 53 kr
BT® - Becoas kateropus 57 kr
BT® - BecoBas kateropus 61 kr
BT® - BecoBas kateropus 65 kr
BT® - Becoas kateropus 65+kr
BT® - Becoas kaTeropus 29 kr
BT® - BecoBas kateropus 44 kr
BT® - BecoBas kateropus 47 kr
BT® - Becosas kaTeropus 59+ k
BT® - Becoas kateropus 29 kr

BT® - nxymc3- vHaMBUAYyanbHas
nporpamma

BT® - nxymca - nBOikH
CMELLAHHbIE

BT® - nxymcs — Tpoiiku

047009181110

047012181110
0470151811H
047019181 1H
0470221811H
0470261811 d
0470321611®
0470361811C
047039181110
047040181110
0470061811]1
047008181111
04701018118
0470131611C
047016181111
0470191811H
0470261811
0470321611
04703318111
047003 1811H
047004 1811H
0470051811 H
0470171811C
0470201611C
047024181 11O
047028181110
047029181 11O
047001 181171
047008181171
047011181 1]1
047023 1811]1
0470131611C
04700118111
04704818115
047049181151
047050181 151

41




61665

MoOCKOBCKHI TYPHHD,
MOCBAIIEHHBIH AHIO
poxxaenus 'BOY
«ICuO «Camb0-70»
Mockomcniopra
OOK «'BOY «1Cu0O
«Cambo-70»
Mockomcnopra
otaenedus «OIUMITHAY
r. Mocksa,
yi. KpaBueHko 1.6

200

10/10

185

15

047000161151

o/pu
BbILLIE

BecoBas
KaTeropus:
HOnuops!
FOHHOPKH
15-17 ner
HOnoum
JIEBYIIKH
12-14 ner.
Mansuuku
JIEBOYKH
11 ner
IMxymco:
HOHowwu u
JeBYIIIKH
12-14 ner
KOuuopsl 1
FOHMOPKH
15-17 ner
MaJib4MKH U
JIEBOUYKH
8-11 ner

27-28
OKTSIOpH
2023 1.

BT® - BecoBas kaTeropus 45 kr
BT® - Becosas kateropus 48 kr
BT® - Becosas kateropus 51 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 55 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 59 kr
BT® - pecosas kateropust 63 kr
BT - BecoBas kaTeropus 68 kr
BT® - BecoBas kateropus 73 kr
BT® - Becopas kateropus 78 kr
BT® - BecoBas kateropus 78+xr
BT - Becopas kateropus 42 kr
BT® - Becosas kareropust 44 kr
BT® - Becosas kateropus 46 kr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT® - pecoBas kateropus 52 kr
BT® - BecoBas kateropus 55 kr
BT® - BecoBas kateropus 63 Kr
BT® - pecoBas kateropus 68 kr
BT® - secoBas kareropusi 68+kr
BT® - pecoBas kateropus 33 Kr
BT® - Becosas kareropus 37 Kr
BT® - Becosas kateropus 41 kr
BT® - Becosas kateropust 53 kr
BT® - BecoBas kateropus 57 Kr
BT® - Becopas kateropus 61 kr
BT® - Becosas kareropust 65 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 65+kr
BT® - peconas kateropus 29 kr
BT® - ecosas kateropus 44 kr
BT® - BecoBas kateropus 47 kr
BT® - gecopas kateropus 59+ K
BT® - pecoBas kateropus 29 xr

BT® - mxymca- HHIMBHIYATbHASA
rnporpamma

BT® - nxymca - ABOMKH
CMelIaHHbIe

BT® - nxymcs — Tpoiikmn

047009181110
047012181110
0470151811H
0470191811H
0470221811H
0470261811
0470321611
0470361811C
047039181110
047040181110
04700618111
04700818111
04701018115
0470131611C
04701618111
04701918 11H
0470261811
0470321611
04703318111
04700318 11H
04700418 11H
0470051811H
0470171811C
04702016 11C
047024181110
047028181110
047029181110
04700118111
04700818111
0470111811
04702318111
0470131611C
04700118111

04704818114
04704918114

04705018114

44




BT® - BecoBas kareropust 45 kr
BT® - BecoBas kareropust 48 kr

047009181110
047012181110
H
H

BT® - Becopas kateropust 51 kr 0470151811
BT® - BecoBas kareropust 55 kr 0470191811
BecoBasi BT® - BecoBas kateropust 59 kr 047022181 1H
. . BT® - BecoBas kateropusi 63 kr 047029181 1D
KaTeropus: BT® - BecoBas kateropust 68 kr 047032161 1D
HOHuopsi BT® - BecoBas kateropus 73 kr (())277(?:‘,)96#1?]]“}%
MocKOBCKHH TYpHHUP MO IOHHOPKH B D nCeos e RIDEIAL AR, 1) 047040181110
BT® - BecoBas kateropust 78+«kr 0470061811
TXIKBOHJIO, 15-17 ner BT® - Becoas kateropus 42 kr 047008181 ]ﬁ
nocpseHHbiH JIHIO FOHowu BT® - BecoBas kateropust 44 kr 04701018116
" BT® - BecoBas kateropus 46 kr 0470131611C
noApasAcjCcHHN L CBYHMCH BT® - Becosas kateropust 49 kr 047013181 i
creuManbHoro R 12-14 ner. BT® - BecoBas kaTeropmsi 52 kr 0470191811H
fias gkt BID - il BTG - necosan kareropn 63 kr | 04702618110
= - A 63
= RRON RIS 5 6/p u RIS 21 BT® - pecosas kateropus 68 kr %2;8’2]6} ]]ﬁ
4 | 71366 «Camb0-70» 100 10/10 97 3 (=) s 11 ner okT6ps | BT® - BecoBasi kateropus 6§+Kr 047003 1811H 41
MockomcnopTa 8 e Mxymed: 2023 r. | BT® - Becosas kateropus 33 kr 047004181 1H
= BT® - BecoBas kateropus 37 kr 047005181 1H
OTAEJIEHUA <t FOnown u BT® - Becoas kareropus 41 kr 0470171811C
«CeBacTononbLCKHii» < AEBY KK BT® - Becoas kateropus 53 kr | 0470201611C
M 12-14 BT® - BecoBas kateropust 57 kr 047024181110
VIO CKED, ol e BT® - Becoas kateropms 61 kr 047028181110
yi1. HOHHOpBI U BT® - BecoBas kateropus 65 kr 047029181 11O
HoBouepémy LLKHHCKas, IOHHOPKH BT® - BecoBas kateropus 65+kr 0470011811]]
BT® - BecoBas kareropust 29 kr 04700818111
n.64,k. 4 15-17 ner BT® - BecoBas kateropusi 44 kr 047011181171
Manb4uku 1 BT® - BecoBas kateropust 47 kr 04702318111
JIEBOUKH BT® - BecoBas kateropusa 59+ k 0470131611C
BT® - BecoBas kateropus 29 kr 047001181111
8-11 ner BT® - nxymca- uuauBuayansHas | 047048181151
nporpamMma
BT® - nxymcs - 1BOiiKH 04704918114
CMeLIaHHble
BT® - nxymcs — Tpoiiku 0470501811351
MexpermoHanbHbie e
e tOHOWwY ¢
copeBHoBaHUsA «KyOok
JEBYLIKH
Cam00-70», =
R 12-14 ner N 04704818115
nocBsAleHHbie JTHIO - IOHUOpBI 1 BT® - nxymca- vHauBHayallbHas
repoeB OteuectBa GOK o 6/o 1 L 08-09 | nporpamma 047049181151
5| 71203 «BOY «lICHO 300 | 1010 [ 250 [ s0 | g | P* GIPR | nexaGpa | BT® - nxywes - asofixu 15
ARG TS = 2023 r. | cMewaHHble 047050181151
=< Masnbuuku 1 BT - nx .
MockomcrnopTa b NXYMCI — TPOHKH
S JIE€BOYKH
otaeneHus «OauMnus»
8-11 ner
r. Mockaa,
. 'n. KpaBuenko 1.6 b
; Y- Rp : KeHwunHsbl
|




: i { BT® - Becosas kateropus 45 kr | 047009181110
| ! BT® - Becosas kareropus 48 kr | 04701218110
I BT® - pecopas kareropust 51 kr | 0470151811H
BT® - Becosas kateropus 55 kr 83;8%3}3} :H
BT® - BecoBas kareropus 59 kr <
o i . BT® - Becoas kateropus 63 Kr 0470%2181 L
Kareropus: BT® - secosas kateropus 68 kr 04703216110
OHuopbL BT® - Becosas kareropus 73 Kr 0470361811C
. BT® - Becosas kareropus 78 kr 047039181110
R BT® - secosas kareropus 78-+kr 047040181110
MocKOBCKHH TypHHP 15-17 ner BT® - Becosas kateropus 42 kr gjgggg}g{ }JI
[BOY «11CuO «Cambo- OHoum BT® - pecopad kareropus 44 kr 4
- ; 04701018115
709 M —— BT® - Becosas kareropus 46 kr 0470131611C
» MocKkoMenopTa AcBY BTQ® - pecoas Kateropusi 49 kr | n0 1< 101
oraeneHus «OnuMIus» = 12-14 ner. BT® - pecosas kareropust 52 KU | 547019181 1'1%
®OK «'BOY «ICnO — ManbYyuKH BT® - Becosas kateropus 535 Kr 0470261811®
Y " BT® - Becopas kareropust 63 kr 047032161 1®
«Cambo-70» 2 6/p u ACBOUKH 22-23 | BT® - ecoas Kateropusi 68 Kt | 147033131 ¥
71205 MockomcnopTa 200 10/10 185 15 = A 11 ner nexabps | BT® - pecosan kateropust 68+kr | 0470031811 H 44
oraeneHust «OmumMIHs» S Ixymes: 2023 r. | BT® - Becosas xkareropus 33 K& | 047004181 H
= BT® - pecosas kareropus 37 kr 0470051811H
-+ HOHowH 1 BT® - Becopas kareropust 41 kr 0470171811C
oy & oy BTG e i T i | AElelIe
ya. Kpaguenko 12-14 ner BT® - secosas kateropus 61 kr 83;8%;}2{ { B
n.6 FOHMOpsI K BT® - BecoBas kateropusi 65 ki | 047029181110
IOHHOPKH BT® - secosas kareropust 65+kr | 0470011811 /]
15-1 BT® - secoBas kareropus 29 kr 04700818111
-17 ner BT® - secoas kateropus 44 kr | 04701118111
MabyMKu U BT® - secopas kateropus 47 kr 04702318111
JIBOUKH BT® - Becosas kareropus 59+ K 0470131611C
BT® - secopas kateropus 29 kr 04700118111
8-11 ner BT® - nxymca- uniusuayaibHas | 04704818115
n[iprpamma
BT® - nxymcs - 180oiiku 04704918114
cMellaHHble
BT® - nxymc) — TpoikH 04705018114

*TpeGosanus Hactosiiero [lonoskenus (MecTa, CPOKH MPOBEICHHUS, IPOrPAMMAa CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAHMHA H T.1.) ICTATH3UPYIOTCH PernamenTamu nposeaeHus
KOHKpeTHbIX COPEBHOBAHUM, U HE MOTYT €My IPOTHBOPEYHTD




2.9. B PersiamenTe HA Kax/10¢ MEPONPHATHE YKA3LIBACTCS:

® MecCTO NPOBEJECHHS CIOPTUBHBIX COPEBHOBAaHMH (HAUMMEHOBAHHE CIIOPTHBHOIO
COOPYKEHHS U ero ajpec);

® [UIaHUPYEMOE KOJIHYECTBO YYAaCTHUKOB CIIOPTHUBHOIO COPEBHOBAHMS;

® COCTaB KOMaH]l, YYaCTHHKOB (BCEro CIIOPTCMEHOB, TPEHEPOB, CY/ICH);

® TpedyeMyi0 CIIOPTHBHYIO KBaTH(HKAIIHIO CIIOPTCMEHOB B COOTBETCTBHH C
Enunoii Bcepoccuiickoit cnoptuBHoi Kinaccudukanuei (nanee - EBCK) (crioprushbii
paspsz), HeoOX0 UMY 1A JI0ITyCKa Ha CIIOPTHBHOE COPEBHOBAHME;

® Tpynnbl YYacTHUKOB CIHOPTHBHBIX COPEBHOBAHMH MO TMIOJY M BO3pacTy
B cootBeTcTBUH ¢ EBCK;

® [porpaMMy CIIOPTHBHBIX COPE€BHOBAaHMH - CpPOKHM INPOBEJICHHS, IPH
HEOOXOJUMOCTH [JaTy TIpuMe3la M [ary OTbhe3la, HaMMEHOBAHWE CIOPTHBHOM
JIUCIUTTTHHBI
(B coorBerctBur ¢ BPBC), HOMep-KOa CIIOPTHBHOM TUCIHMIUIMHEI (B COOTBETCTBHHU C
BPBC), koiM4ecTBO BU0B IPOrPaMMBL.

3. OBECIIEYEHUE BE3OINACTHOCTU YYACTHUKOB U 3PUTEJIEM

3.1. O6Gecnieyenue 0e30MACHOCTH YYACTHUKOB U 3pUTENIEH OCYIIECTBISETCS B
COOTBETCTBUHU CO CJICAYIOUIUMH HOPMATUBHO-IIPABOBBIMU aKTaMMU;

e CrnopTHBHbIE COPEBHOBAHUS IPOBOJAATCS HA 00BEKTAX CIIOPTA, BKIKOUYEHHBIX BO
Bceepoccuiickuii peectp 00BEKTOB CIIOPTa, B COOTBETCTBUU € yacThio 5 craThu 37.1
MenepansHOro 3akoHa ot 4 jiexadbps 2007 royga Ne 329-03 «O duzndeckoit KyjisType
u criopte B Poccuitckoit Meaepaiiumn», oTBeHaONIMX TPeOOBAHUSM COOTBETCTBYIOIIMX
HOPMATUBHBIX ITPABOBBIX AKTOB, JIEHCTBYIOUIMX Ha TeppuTopuM PoccHiickoii
Denepauu o BOIIpOCaM obecrieueHus 00IIECTBEHHOT'O nopsijiKa
1 6e30MacHOCTH YUYaCTHUKOB U 3pUTEJIei, a Tak)Ke OTBEeYaromuX TpeGoBaHUugM MpaBuil
BHJIA CIIOPTA;

e O(Oecrnieyenre 0€30MaCHOCTH YYaCTHHUKOB M 3pHUTEJIEH NpH  IIPOBE/IEHUU
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMI OCYIIECTBIsETCS corimacHo Tpebosanusim [Ipasui
obecrieyenusi  0€30MacHOCTH  MPU  NPOBEAEHUM  O(DUIIMAIBHBIX  CIIOPTHBHBIX
COPEBHOBaHUM, YTBEpXKAEHHBIX MocTaHoBiIeHHeM lIpasurenscrBa Poccuiickoi
denepaliuu
ot 18 anpenst 2014 r. No 353;

® BpeMeHHBIM I0JI0KEHHEM O MOpsAKE OpraHU3alMi M IPOBEICHUS MACCOBBIX
KYJIbTYPHO-ITPOCBETHTEJIbHBIX, TeaTpalbHO-3PEJIUIIHBIX, CIIOPTHUBHBIX
M pEeKJIaMHbIX MepolpusTHH B I. MoCKBe, yTBepiK/IEHHbIM pacropsbkeHueMm Mboapa
Mockssl o1 05 oxta6ps 2000 r. Ne 1054-PM;

e [lpuxazom Munucrtepcra 3apaBooxpaHenusi PO ot 23 oxtadps 2020 r. Ne
11441 «OO0 yTBepXIeHWM MOpAJIKA OpraHMU3alMU OKa3aHUs MEJMIIMHCKOH ITOMOIIM
JTUIaM, 3aHMMAaloUMMCs (QU3UYECKOH KyJIbTYpOH M CIOPTOM (B TOM YHCIE IpH
MOArOTOBKE M  NPOBEACHUM  (PU3KYJIBTYPHBIX MEPONPHATHH ¥  CIIOPTHBHBIX
MepOnpHsITHi) ¥ (GOpM MEIMUMHCKUX 3aKJIIOUYEHMH O JOMYyCKe K Y4YacTHIO B
(U3KYIBTYPHBIX U CIIOPTUBHBIX MEPOIIPHATHAX;

® UHpIMH pacnopsIUTENbHBIMU JOKYMEHTAMM [0 BOIIpOcaM oOecrieyeHus
oOuiecTBeHHOM 0€3011aCHOCTH MPU ITPOBEIEHHUHU CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMIA;



3.2.0cHoBaHMEM JUIsA JIOIyCKa CIIOPTCMEHa K CIOPTHBHBIM COPEBHOBaHHAM
10 MEJIMIIMHCKUM 3aKJIIOUEHHUSAM SBJIAETCS 3asiBKa ¢ OTMETKOH «/JlomylieH» HalpoTHB
Kak/10i (aMMIMK CIIOPTCMEHA C TOAMMCHIO Bpaya M0 CIOPTHBHOH MEIMIHMHE,
3aBEPEHHON JIMYHOH 11e4aThio, MPH HATHYHUHU NOAITMCH C pacindposkoit PHO Bpaua B
KOHLIC 3asBKH, 3aBCPCHHON TeYaThlo JOIMYCTHBINEGH CIIOPTCMEHA MEIHLMHCKOM
OpraHU3alliy, UMEFOIIEH JIMIIEH3HIO Ha OCYLIECTBIICHHE MEIMIIMHCKO IeATe/IbHOCTH,
lepedeHs paboT M YCIIYT, KOTOPBIM BKIKOYAaeT CIIOPTHBHYIO MEIMLMHY (BO3MOXKHA
MEJIMLMHCKAs CIIpaBKa O JIONYCKe K COpPEBHOBAHHSAM, IIOJITMCAaHHAA BpaioM IO
CIIOPTMBHOW MEJMUHMHE H 3aBepeHHas I1e4aThio MEJMIMHCKOH oOpraHu3anus,
oTBevarollell BhIIICYKa3aHHBIM TpeOoBaHUAM). MeIMIMHCKUI ONMYCK YYaCTHUKOB K
CIIOPTUBHBIM COPEBHOBAHMSAM OCYILECTBISICTCS HE paHee YeM 3a 7 JHEeH 110 y4acTus B
CIIOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUSIX;

3.3.11pu npoBejieHHH COPEeBHOBaHMUH 00paboTKa EPCOHATBHBIX JIAHHBIX YUaCTHUKOB
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUH OCYIIECTBISCTCS B COOTBETCTBUH ¢ DelepalbHbIM
3akoHoM ot 27 uroist 2006 1. Nel152-D3 «O nepcoHaIbHBIX JIAHHBIX;

3.4. AHTHJIOTIHHIOBOE oOOecredeHne CIIOPTUBHLIX MeponpusaTuii B Poccuiickon
Pejrepanuu OCYILIECTBIISICTCS B COOTBETCTBHHU C OO01iepoccHICKUMHA
AHTHJIOTTHHTOBBIMHU ITPABUIIAMH (J1asiee - AHTH/IOITMHIOBLIC [TPaBUJIa), Y TBEPXKICHHBIMH
nprkazom Muncnopra Poccun ot 24 utons 2021 rona N 464;

3.5.B coorBerctBuM ¢ myHKTOM 12.14.1 AHTHIONMHIOBBIX IpPaBUJI, HU OJUH
CIIOPTCMEH WM WHOE JIMIO, B OTHOLIGHHM KOTOPBIX ObLIM  [PUMEHEHbI
JIMCKBATH(HKAIAS WK BPEMEHHOE OTCTPaHeHHe, He UMEIOT I1paBa BO BPEMs CpokKa
JMCKBATMGUKALIMA MJIH  BPEeMEHHOIO OTCTpaHeHWs ydacTBOBaTh B  KaKOM-1u6o
Ka4eCTBE B CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHHAX,

3.6.00s3areipHO HaJMW4YKWe KBaIM(PUIMPOBAHHOIO MEJIUIMHCKOIO MepcoHana Jyis
0Ka3aHus MEJIMIIMHCKON IIOMOIIM B IIEPHOJI IIPOBEIEHUs] COPEBHOBAHHIA;

3.7.K y4acTHioO B COPEBHOBaHMAX JIOIIYCKAIOTCS CIIOPTCMEHBI, HMEIONIHE I0T0BOP
(OpMruHaj) WM WMEHHON cepTH(UKAT K KOJUIGKTMBHOMY HOTOBOPY (OpMIHHAN) O
CTPAXOBAaHMH OT HECYACTHBIX CJIydaeB, yuiepba JXU3HM W 3J10pOBbs, KOTOPBIC
IPE/ICTABIAIOTCS B CY/IEHCKYIO KOJUIETHIO W Ha MaHIaTHyI0 Komuccnio. CTpaxoBaHue
YUaCTHUKOB ~ MOKET  [POM3BOAMTBCS  Kak 32  cueT  OIOJDKETHBIX,  TaK
U BHEOIOJDKETHBIX CPEACTB B COOTBETCTBHHM C 3aKOHOJATEILCTBOM Poccuiickon
MOenepanin W cyObekToB Poccuiickod dejiepaldd U [POU3BOAMTCA 33 CHUCT
KOMaH/IUPYIOIIUX OpraHu3allii,

3.8.Y4acTHMKM M I'OCTH copeBHOBaHHIN 00s3aHbpl cTporo cobmonarts [lpasnia
copesHoBanuii, mnpasuia jganHoro Ilonoxenus w  IlpaBuna  mocemeHus
['bOY «1CuO «Camb0-70» Mockomcnopra,

4. TPEBOBAHUS K YYACTHUKAM U YCJTOBHUAM UX J1011YCKA
4.1. K yyacTvio B COPEBHOBAaHMHU JIONYCKAIOTCH CIIOPTCMEHBI CIIOPTHBHBIX LIKOJI,
[10/IBEJOMCTBEHHBIX MOCKOMCIOPTY, CIOPTUBHBIX OpraHu3alui, Kiay0oB ropoja
MOCKBBI M JPYTHX peruoHoB Poccuu, Ipy HaIMYKH JIOMyCKa Bpaya K COPEBHOBAHHUAM;
4.2.]J]0NOAHUTENIBHO MOIYT OBITH JOIYIIEHbl CHOPTCMEHbBI JPYKECTBEHHBIX
HHOCTPAHHBIX TOCY/1aPCTB;
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4.3.K y4acTHIO B COPEBHOBAaHHMAX JOMYCKAIOTCS CIOPTCMEHBI BO3PACTHLIX PYIII,
YKa3aHHBIX B IMIpaBWIaX BHAA CIOPTA «TXIKBOHIO» (HOMep-kom 047000161151),
YTBEPXKACHHBIX IpUKa3zoM Munucrtepersa cnopra Poccuiickoii ®enepauun Poccun
oT 29 mapra 2022 r. Ne 263;

4.4. KoHkpeTHble TpeOOBaHUS 110 MEPOIPHATHIO YKa3bplBaloTCcd B PeriameHte
KOHKPETHOI'0 COPEBHOBAHHUA.

5. 3AsIBKHN HA YYACTHUE

5.1. JIng jomycka K COpPeBHOBaHMSIM, CHOPTCMEHBI MPEIOCTABIISIOT B KOMHCCHIO
M0 JIOMYCKY yYacTHMKOB 3asiBKY € JOMYCKOM Bpaya, MOAMUCAHHYIO [IPE/ICTABUTEIICM
KOMaH/IbI M JIMPEKTOPOM CIIOPTUBHOM MIKOJIBI (KiyOa). Bo3moikna MemauimHcKas
CIpaBKa O JIOIyCKe K COPEBHOBAaHMAM (C YyKasaHUeM Ha3BaHHUS KOHKPETHBIX
COpEBHOBAaHMM, BHMJA CIOpPTa M JAaTbl IIPOBEIEHHS COPEBHOBAHHS), IOJNHCAHHAs
BpayoM M 3aBepeHHas [e4aTbhl0 Bpada, a TakiKe 3aBepeHHas IeYaThio MEJIMIIMHCKOM
OopraHu3aIuu;

5.2. 3asBku Koman]l s yyactus B copeBHoBaHMSX ['BOVY «L[CuO «Cam60o-70»
MockoMmcriopTa HoJar0TCsl OpPraHU3aTOpaM B 3JIEKTPOHHOM BHJIE HE MO3JHEe JaThl.
yKa3aHHOH B PerjiamenTe KOHKPETHOIO COPEBHOBAHMS B YCTAHOBJIEHHOH (opme;

5.3.IlpenBapurenbHble 3asBKM Ha y4yacTHe B COPEBHOBAHHW HAIPABISIOTCS
Ha JJIEKTPOHHYIO [T0YTY, YKa3aHHYI0 B PerilaMmeHTe KOHKpeTHOro COPeBHOBAHUS,

5.4.0purusansl MMEHHBIX 3asBOK Ha yyacTve B COpeBHOBAHUSIX 110/1AI0TCS B IIEPBLI
nerb CopeBHOBaHMII B OTHEYAaTaHHOM BHWJE TI0 YCTAHOBJICHHOW (JOpPME M JIOJIKHBI
coziep)KaTh UMEHHOMW 3asBOYHBINA CIIMCOK KOMaHJIbI, BKJIKOYAsl TPEHEPOB, 3aBepeHHbIe
AUPEKTOPOM (PYKOBOAMTENIEM) CIIOPTUBHOM OPraHU3alliH, TTOANMKMCHIO Bpaya U [1e4aThio
MEIUIIMHCKOTO YUPEKIECHHUS,

5.5.Bpemst © MECTO KOMMCCHH T10 JIOMYCKY, onpezensercs PerjiaMeHToM KOHKPETHOTOo
COPEBHOBAHMSL

5.6.1lepeveHb TOKYMEHTOB /IS ITPEJOCTABIEHHUS B MAHIATHYIO KOMHUCCHIO:

® [1acropT WK JOKYMEHT, ero 3aMeHAOIINHI;

® CIOPTCMEHBl, He JocTurmue l4-TM JeTHero Bo3pacTa IPEAOCTaBISIOT
CBHUJIETE/ICTBO O POK/IEHUH U CIPABKY M3 HIKOJIbI ¢ oTorpadueii;

® J10roBOp (OpHUIMHAN) WM MMEHHOH CepTH(UKAT K KOJIIEKTHBHOMY JOIOBOPY
(opuruHai) O CTPaXOBAHUM OT HECHACTHBIX CJIyydaen, yuiepOa sKHU3HH U 310POBbS;

e kBalM(UKAIMOHHAs KHUKKA CIIOPTCMEHA;

® coracue Ha 00pabdOTKy NepCcOHAIBHBIX JaHHBIX, COTJIacHe Ha YYacTHE;

5.7.He npenocraBiieHie MeMIIMHCKOrO JIONyCKa U JI0rOBOpa CTPaXOBaHMs BIICYET
3a co00M 0TKa3 B perucTpaluu Ha yyactue B CopeBHOBAHUSIX;

5.8.3a moanMHHOCTL JOKYMEHTOB, IIPEICTABIEHHBIX B KOMMCCHIO I10 JIOIYCKY,
OpeaCcTaBUTeNb OpraHM3aldyd WM JIMLO ero 3aMeHsIollee HeCeT OTBETCTBEHHOCTH B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOAATECIIbCTBOM PO.

6. YCJIOBUS NOABEAEHUSI UTOT'OB
6.1.1lopsanox Benenust cxBaTtok COpEeBHOBaHMI MW orlpenenende odejuTeeii

OCYIIECTBIAECTCSE B  COOTBETCTBHM C HpaBMna BHJIA CIIOpTa  «TXOKBOLJIO»
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YTBEpIKICHHBIX NPHKa30oM Murncrepersa cniopra Poccuiickoit @epepannn Poccuu ot
29 mapra 2022 r. Ne 263, u yka3biparotcs B PeriiaMeHTe KOHKPETHOI0 COPEBHOBAHMS,

6.2.1torosnle pe3yiabTaThl (IPOTOKOJBI) M OTYETHI Ha OYMaKHOM U SJICKTPOHHOM
HOCHUTCISIX TmpejcTaBisiores B Meroqudeckuit otaen I'bOY «ICnO «Cam060-70»
Mocxkomcnopra 1 POO «MockoBekast (efiepaliis TXOKBOHI0» B TedeHHe 8 JiHel co JIHs
okon4yanusi CopeBHOBaHUH.

7. HATI'PAXKAEHHUE

7.1.Cropremennl - mobeauteny M Tpusepbl  COpeBHOBAHUH  HAarpaX/aroTes
JIMIIOMAaMH, MeJlaJIsiMH, KyOKaMHu,

7.2.Ha copeBHOBaHUsIX OyayT ONpeie/sAThes ABA TPETHHX MeECTa B CIOPTHBHBIX
[O€/IMHKAX U 0JIHO TPEThEe MECTO B COPEBHOBAHHUSAX I10 IIXYMC);

7.3.OpranuzatopamMi U crioncopamMu COpeBHOBaHUH MOTYT ObITb YCTaHOBIICHbI
JIOTIOJIHMTEIBHBIE TIPU3EI TOOEAUTEISAM U IIPU3EPaM.

8. YCJOBUS PUHAHCUPOBAHMUS

8.1.Pacxo/ipl 110 OpraHM3alii ¥ [POBEJCHUIO COPEBHOBAHNN OCYIIECTBIISCT ['BOY
«ICnO  «CamBo-70» Mockomenopra 3a cpexacrsa  CyOcuaun,  BbIICICHHOH
Ha BoimoiHenne [ocymaperBennoro 3ajganus B 2023r., B coorsercTBuu ¢ Hopmamu
pacxo10B 1o GpuHAHCOBOMY 00ecIeueHUIO (PU3KYIIbTYPHO-CITOPTHBHbBIX MEPOTIPUSITHH,
yTBEpKIeHHBIMU JleriapraMenToM criopra ropoja MockBbl, COTNIaCHO paciopsiKCHUS
No 399 ot 30.12.2022 o BHecenuu u3MeHenuii B pacniopsbkenre Ne 10 Mockomeriopra
ot 20.01.2022 r;

8.2.Pacxo/ibl, CBSI3aHHBIE C KOMaHIUPOBaHMEM YYaCTHHKOB COPEBHOBaHHs (MPOe3/L,
IPO’KMBAHME, [IMTAHUE CIIOPTCMEHOB M TPEHEPOB) HeceT KOMaHAMpYlolas
OpraHu3alius;

8.3.VcinoBust obGecriedyenuss  paboThl  CyJeHCKOH  Opurajbl  ONpenesseTcs
PersnaMeHTOM KOHKPETHOIO COPEBHOBAHHA

8.4./lononuurensHoe GuHaHcOBOe 00ECIeUeHHE, CBA3aHHOE ¢ OpraHM3allMOHHBIMH
PACXO/AMH 110 T10/IFOTOBKE U IIPOBEJIEHHIO CIIOPTUBHOIO COPEBHOBAHMS, OTIPEACIIACTCA
PernaMeHTOM KOHKPETHOIO COPEBHOBAHMS;

8.5./lanHoe  MOJIOXkKEeHHe [OArOTOBIEHO B  coorBeTcTBHMM ¢ llopsakom,
yTBepKIeHHbIM PacriopsokenueM JlemaprameHTa crnopra ropoja MoCKBbl  OT
27.01.2021r. Ne7 «O6 yrBepkaenun [lopsiaka yTBEpIKIAEGHHs — TOJOKEHHH
(pernamenToB) OQUIHATBHBIX (GU3KYIBTYPHBIX, CIOPTHBHBIX U MaCCOBBIX CITIOPTHBHO-
3PENIIHBIX MEPOTIPUATUIH, a TaKkKe OQUIMAIBHBIX 3HAYMMBIX (DU3KYIBTYPHBIX,
CHIOPTUBHBLIX M MACCOBBIX CIOPTHBHO-3PEIUIIHBIX MEPONPHATHH ropoja MockBel U
TpeOOBaHUI K UX COJICPKAHUION.
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3asBKa

HaHMCHOBAHHE CMIOPTHBHOTO MCPOTNIPHATHA

IMpustoxenne Ne 1

« » 20 54
CPOKH NPOBEIEHHNA MECTO NPOBEACHUA
Ne PHNO Jlata poxnenus | CioprusHelid | ClOpTHBHBIH Oxpyr/ CrnopruBHas Tpenepsl Meauuuuackui
CIIOPTCMEHA | CHOPTCMEHa pasps paspsin cyObexT PO/ OpraHu3anus CHEIHATHCTBI JIOITYCK/CTpaxoBKa
HMeEEeT BBICTYTIAET ropoj /monHoe HauMeHoBauue/ | /MO noaHOCTHIO/
PykoBojiuTE I CHOPTHBHON OpraHU3aIluN |

« » 20
MII
JIOITYIIEHO CIIOPTCMEHOB

PyKOBOIIHTGﬂb MEIMITMHCKOM OpraHH3alliH

« » 20

MII

Ipnaoxkenne Ne 2

13




COI'JIACHE
Ha 00padoTKY NepeoHaAILHBIX JaHHBIX
cropremena (s auu crapue 18 ger)

A,

(chamuaust, MMs, OTHECTBO NOJIHOCTBIO)

AdTra pOXKIACHUA ', nacropr Ne B 5

BbI1aH >
(xorna u kem)

3aperucTpHpoBaH (-as) o ajapecy:

CTPAxXoBOH HOMEp 00s3aTe/IbHOr0 eHCHOHHOTO crpaxosands CHHUJIC

aIpec L. 110YThl . KOHTaKTHBIi TeJl. ;

B cooTBercrBun  co  crarbeit 9  @emepamsioro  zakowa  or  27.07.2006  r. Ne  152-03
«0 NepcoHaNBHBIX JAaHHBIX . B EISAX YYETa PE3YJIbTATOB YHaCTHst B (JM3KYJIbTYPHBIX, MACCOBBIX CIIOPTHBHO-
3PCTUIIHBIX MCPONPUATUAX H CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUAX, 00paboTKM NMPOTOKONOB (H3KY/ILTYPHBIX, MACCOBLIX
CHOPTHUBHO-3PEJIMIIHBIX MEPOTIPHATHI H CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAHMMA. MMPOXOMKIACHHUS IPOLEIYPbI IIPUCBOCHHSA
CHOPTUBHBIX 3BAHKIA H pa3ps/IoB, MPOBE/ICHHUS OTPOCOB 110 PE3yJIbTaTaM (PU3KyILTYPHBIX, MACCOBBIX CIIOPTHBHO-
3PCNLIHBIX MEPOIPHATHIA M CIOPTHRHEBIX COPEBHOBAHMIT O KAYCCTRE NPEAOCTABISEMbIX YCIYT AAK0 Corlache

(HaMMEHOBAHKHE OPraHW3aTOPa MEPOTIPUATHS (COPEBHOBAHMS))
HA ABTOMATHU3HPOBANHYIO, & TAKHKE O3 MCIIOIb30BAHMA CPE/ICTR ABTOMATH3AINK 00pabOTKY MOHX [EPCOHATBHBIX
JIAHHBIX, 4 MMEHHO: Ha COOp, 3aluCh, CHCTCMATH3AIMIO, HAKOTUICHME, XpaHeHHe, YTouHenue (0OHOBICHHME,
M3MCHCHHE), M3BJICHEHHE, UCIIOJIb30BAHHME, TIepe1ady, ofe3nnuuBanue, O10KMPOBAHME, Y/IANCHHE, YHUYTOKCHHE
MEPCOHANLHBIX JAHHBIX.

Ilepeyenn MOMX NIEPCOHAIBHBIX JIAHHBIX, HAa 00paboTKY KOTOPBIX # /a0 COriacke: (Gamumns, uMs,
OTHECTRO, JATA POXJICHUA, MACIOPTHBIC JAHHbBIC, JAHHbIC CIPAXOBOLO HOMEPA OOS3ATCIBHOIO TCHCHOHHOIO
crpaxorauus (CHUIIC), hoTonzoOparkeHne, aipec EKTPOHHOMN 104Tbl, KOHTAKTHBIH Teneou, pesyibrarsl
MOEro y4acTus B (DM3KY/IbTYPHBIX. MaCCOBBIX CIOPTHUBHO-3PEIHUIHBIX MEPONPUATHAX W CHOPTHBHBIX
COPEBHOBAHUSAX, CBE/ICHHUS ME/IHILMHCKOTO 3AKMOYEHHS o JIOIYCKe K YUYACTHIO
B M3KYIBTYPHOM, MAaCCOBOM CIIOPTHBHO-3PDEJIMIIIHOM MEPOINPUATHH, CIIOPTHBHOM COPCBHOBAHMH.

Hacrosuiee cornacue JeHCTBYET €O JIHA €ro MOANKUCAHMS JI0 s 0T3bIBA B NUCLMEHNOIT dopwme.

(nara) (o) (pactndpoBKa MOAMCH)

COI'JIACHE
Ha 00paloTKY NepeoHaIbHbIX AaHHBIX, PA3PELICHHBIX CYOBEKTOM NePCOHANBHBIX IAHHBIX
(cnopTemerom) anist pacnpoctTpadenus (nyOankaumun) (A8 Jul crapuie 18 ser)

(pamuiust, ¥MA, OTHECTBO MOIHOCTHIO)

Jlata poAJICHUA . i I,

B cootBerctBuM co cr. 10.1 degepansuoro 3axkona ot 27.07.2006 Ne  152-03
«O nepcoHaNBHBIX JAHHLIXY, B LEMX YYeTa Pe3yIbTaToB Y4acTHsi B (PU3KYIBTYPHBIX, MACCOBBIX
CIIOPTHBHO-3PE/IMULHBIX  MEPONPUATHSX M CHOPTHBHBIX COPEBHOBAHMAX, PACIPOCTPaHEHUA U
nyGIMKAIMN [IPOTOKOIOB  (PU3KYJIBTYPHBIX, MACCOBBIX CHIOPTHBHO-3PE/THILHEIX MCPONPUATHH 1
CHOPTHRHBIX COPEBHOBAHMA, TIPOXOAJICHMS IPOUEIYPhl MPHUCBOCHMS CHOPTHBHBIX 3BaHHI M
paspsA0B, IIPOBEACHHS OIPOCOB MO  pe3yibTaTaMm  (UIKYJIBTYPHBIX, MACCOBBIX CHOPTHBHO-
3PCIMILIHBIX MCPONIPHATHIL H CHIOPTHBHLIX COPEBHOBAHMIA O KAYECTRE 1IPE/IOCTABISACMBIX YCIYT AAH0
corjacue

(HAMMEHOBAHHE OPraHU3ATOPA MEPONPHATHSA (COPEBHOBAHMA))

Ha 00padoTKy B opMe pacnpocTpaHeHHUs MOMX [IEPCOHAIbHBIX JIAHHBIX.

[lepedens MOMX [EPCOHATLHBIX JAaHHBIX, Ha 00padoTKy B (lopME pacrnpoCTpaHCHU,
KOTOPBIX 5l Iak0 coriacke: (JaMuIIns, MM, OTYECTBO, JaTa ok AcHHs, oToNn300paKeHHE, Pe3yILTATHI
MOEr0 Y4acThs B (U3KYILTYPHBIX, MACCORBIX CHOPTHBHO-3PEHUILHBIX MEPONPHATHAX, CIOPTHBHBIX
COPEBHOBAHMSX.

Hacrosiiee cornacue ASHCTBYET €O JIHA €r0 MOJIHCAHUS /10 JHS OT3bIBA B NMChMEHHOH
thopme.

(nara) (noanuce) (pacundpoBKa MOAMHCH)
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COIVIACHE

Ha 00paloTKY NepCcoHANBHBIX JAHHBIX CIOPTCMEHa (/IS HecoBepLIeHHOIeTHer o 1o 18 JeT)

A,

((baMHJ'[Hﬂ, MM, OTYECTBO 3AKOHHOIO MPEACTABHTENA MOIHOCTLIO)

nacropt Ne , BbI1aH

(xorna u Kem)

3apErUCTPHPOBAH (-as) [0 ajapecy: :

aJipec 3J1. NMoYThI . KOHTAKTHBIN TeJl. -

JICHCTBYIOIIHNI (as1) B KAYECTRE 3aKOHHOTO IPE/ICTABUTENS

(thamunma, UMA, OTYECTBO HECOBEPILIEHHOIETHETO MOMTHOCTBIO)

J1aTa pOXIACHUA . . I.,

JIOKYMCHT, y,H.OCT(JBf:pﬂK)LuHﬁ JUYHOCTDB . Ne 5

(nacnopT HIH CBMIETENLCTBO O POHICHUH)

BbI/1aH A
(koraa u kem)

3aperucTpUpoBaH (-as) no ajpecy*: s

*3anomume ¢ cayuae paziniquA OAHHBIX 3AKOHHO20 npedcma@umefm U HecogepueHHoaemneso.

CTPaxoBOii HOMep 00s3aTE/ILHOTO NIeHCHOHHOTO cTpaxosanus CHUJIC

a/Ipec 1. 10YThI* . KOHTAKTHBIHA Ten.* 5
*3anoanums ciayudae pazmueius OAHMBIX 3AKOHHO20 npedcmasumefm U HecosepueHHONeEmMHe 20,

B COOTBETCTBHM €O crathed 9 Mejepanbroro sakona ot 27.07.2006 r. Ne 152-03 «O 11epcoHalibHbIX JAHHBIX»,
B LICJISIX YUCTA PE3YJIbTATOB YYacTUs B (U3KYIBTYPHBIX, MACCOBBIX CIIOPTHBHO-3PEIHUIHBIX MCPOIPHSTHAX H
CHOPTHBHBIX COPEBHOBAHMAX, 00pPabOTKH MPOTOKOIOB (PM3KYJIBLTYPHBIX, MACCOBBIX CIIOPTHBHO-3DEIMIIHBIX
MEPONPHATHIT H CIOPTHBHBIX COPEBHOBAHMIA, IPOXOMKICHHS TIPOLICAYPBI PHCBOCHUS CIIOPTHBHBIX 3BAHUI U
paspsji0B, NPOBEJICHHS ONPOCOB MO pesynbTataM  (M3KYJIBTYPHBIX, MACCOBBIX CIIOPTHBHO-3PEIHIIHBIX
MEPONPUSTHH, CHIOPTHBHBIX COPEBHOBAHMIT 0 KAMECTBE MPEJOCTABIISEMBIX YCIYT AA10 COTTIACHE

(HAMMEHOBAHHE OPraHH3aTOPA MEPONPHUATHSA (COPEBHOBAHHS))

HAa aBTOMATHIMPOBAHHYIO, & TAKKe 6€3 MCMOB30BAHMA CPEJICTB ABTOMATH3ALNH 00PafoTKY MOMX MEPCOHATBHBIX JAHHBIX H
EPCOHANEHBIX JAHHBIX HECOBEPLICHHONETHETO, 4 HMEHHO! Ha cOOp, 3alNCh, CUCTEMATH3ALIMI, HAKOILUICHHE, XpPaHeHue,
YyTOUYHEHHE (0BHOBIEHHE, H3MEHEHHE), M3BIICUCHHE, HCMOIB30BAHME, [Iepeiady, 00e3InYuBaHue, GIOKHPOBaHNE, YIATCHHE,
yHH'{TO)RCHHC HCPCOH&HI:H]:IX JIAHHBIX.

Ilepeyenb MOMX NMEPCOHANBHBIX JAHHBIX, HA 00pabOTKY KOTOPBIX f /K0 cornacue: (amMuIIuA, HMS, OTYECTBO,
MACNOPTHBIE JAHHEBIE, aPEC PErHCTPALIMH 10 MECTY KHUTEILCTBA, A/IPEC HIEKTPOHHO NOUYTHI, KOHTAKTHBIN TenedoH.

Ilepeyesb NEPCOHANBHBIX JIAHHBIX HECOBEPIICHHONETHEr0, HAa 00PaloTKY KOTOPHIX # Jal0 cornacke: daMunmus,
WM3L, OTHECTBO, J1aTa POAICHHA, ACMIOPTHLIE JIaHHbIe THOO JIaHHBIE CBH/ICTENBCTBA O POAJICHHH, JIAHHBIE CTPAXOBOTO HOMEpA
obs3aTensHOro neHcHonuoro crpaxosanus (CHUIIC), dotonsobpancenue. anpec WIEKTPOHHOH [OYTH, KOHTAKTHBII
Tened)oH, Pe3yIbTaThl YHACTHSA HECOBEPHICHHOIETHETO B (IH3KYIBTYPHBIX, MACCOBBIX CHOPTHBHO-3PEIMIIIHBIX MEPOTIPHATHAX
W CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAHMAX, CBEACHHA MCAMLMHCKOTO 3aKIIO4EHHA O JOMYCKE K YHACTHIO B (JM3KYJIBTYPHOM, MAccoBOM
CINOPTHBHO-3PEINLIHOM MEPOIIPUATHH, CIIOPTHBHOM COPEBHOBAHUH

S noaTeepiKAalo, YTO, Jlasas cornacke Ha o0padoTKy MOUX MEPCOHATBHBIX JAHHBIX M MEPCOHATBHBIX JaHHBIX
HECOBEPLICHHONCTHErO, A ICACTBYIO CBOCH BOJICI U B MHTEPECAX HECOBEPIICHHOICTHETD.

Hacrosinee cornacue JeHCTBYET €O JIHA €10 NOMMUCAHUA [0 JAHA OT3BIBA B MMCHMEHHOIT hopme

(aara) ([OJINTHCH) (pacimdpoBKa 1o imMcH)

COI'JIACHE
Ha 00padoTKyY NepeoHAIbHBIX JAHHBIX, PAIPELIEHHBIX 3AKOHHBIM MpecTaBuTe1eM cyiberTa
MePCOHANBHBIX AAHHBIX (CIIOPTCMEHA) IS pacnpocTpaHeHus (My0JMKALHMH) CHOPTCMEHA
(1% HecoBepuIeHHOIeTHero 10 18 Jer)

A,

(hamuing, UM, OTYECTBO 3aKOHHOTO NPEACTABUTENA NOITHOCTBIO)

JICHCTBYIOINNN (a51) B KQ4€CTBE 3aKOHHOTO MPE/ICTABUTENA

{d’}aMl-U’lHﬂ, MM, OTYECTBO HECOBEPIICHHOMCTHErO NOTHOCTLIO)
Jlara poxJICHUA . o Fiy

B cooTBercTBUH co cT. 10.1 DenepansHoro 3akona ot 27.07.2006 No 152-D3 «O nepcoHalbHBIX JAHHBIX Y,
B LENSX ydYeTa pe3yiabTaroB y4yacTHs B (DM3KYJABTYPHBIX, MACCOBBIX CHOPTHRHO-3DETMIHBIX
MCPOIIPHATHAX M CHOPTHBHBIX COPCBHOBAHHMSAX, PACIPOCTPAHCHHS H MYOIMKALMK  [POTOKOJIOB
(DU3KYABTYPHBIN, MAaCCOBBIX CHOPTHBHO-3DEJIHIIHBIX MEPONPUSTHH M CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAHHH,
IPOXOK/ACHHS TPOLIEAYPLI [PUCBOCHHMS CIOPTUBHBIX 3BAHMUIl M Pa3psIoB, [IPOBEICHUS OMPOCOB [0
pesyibTataMm  (M3KYJIBTYPHBIX, MAacCOBBIX CHOPTHBHO-3DEJIMIMHBIX  MEPOIPHATHA,  CHOPTHBHBIX
COPEBHOBAHUIT O KAYCCTBE MIPEIOCTABIAEMBIX YCIIYT AAK0 coriiacue

o (HaMMEHOBAHUE OPrAHU3ATOPA MEPONPHATHA (COPEBHOBAHMA))
Ha 00paboTKy B (hopMe pacrpoCTPAHEHHs MOMX IIEPCOHAIBHBIX JAaHHBIX M MCPCOHAIBHBIX JAHHBIX
HECOBEPIICHHONETHErO.

[TepeyeHn MOMX 11E€PCOHAILHBIX JIaHHBIX, Ha 00padoTKy B hopMe PaCIIPOCTPAHEHHS, KOTOPBIX 5
JA10 coTnacue: (haMuIus, HMS, OTYECTBO.

[lepeyens mnepcoOHalbHBIX JIAHHBIX HECOBEpPIUCHHONETHEro, Ha oOpaborky B dQopme
pacnpocTpaHeHus, KOTOPbIX s Jal0  corjacue: (amMuiusg, HME. OTUECTBO. JaTa pPOXKICHHA,
(orousobpaxeHne, pe3ynbTarbl YYacTHs HCCOBCPIICHHOMETHEr0 B  (DM3KYJIBTYPHBIX, MACCOBbIX
CHOPTHBHO-3PE/UILHBIX MEPONPHATHAX, COPTHBHBIX COPEBHOBAHMSIX.

Hacrosiiee cornacue JeHcTBYET €O JIHS €ro MOAMUCAHKS JI0 IHS 0T3bIBA B TMchMeHHOM dopme.

(nara) (nozanuee) (pacunpoBKa HOAIMUCH)
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